

Úřad Městské části Praha 5
Nám. 14.října 1381/4
150 22 Praha 5

V Praze dne 4.12.2020

Věc: žádost o poskytnutí informací o stavu rekonstrukce komunikace v ulici Švédská, Praha 5

Vážený/a pane/í vedoucí,

spolupracující s některými společnostmi sídlícími v polyfunkčním objektu na adrese Švédská 635/8, Praha 5 – Smíchov, jsem byla pověřena požádat v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších právních předpisů, příslušný odborný útvar Městské části Praha 5 o poskytnutí některých informací o stavu probíhající rekonstrukce pozemní komunikace v ulici Švédská, Praha 5 – Smíchov, stejně tak jako o poskytnutí některých informací k rekonstrukci (stavbě) samotné.

Společnosti sídlící v polyfunkčním objektu na adrese Švédská 635/8 Praha 5 jsou rezidenty v místě aktuálně probíhající rekonstrukce komunikace, přesněji řečeno stavební práce se odehrávají přesně před vchodem do uvedeného polyfunkčního objektu.

Po dobu několika týdnů a měsíců, kdy je stavba prováděna, dochází k omezování pohybu a dopravy na pozemní komunikaci, zaměstnanci polyfunkčního objektu jsou nebo byli vystavováni negativním doprovodným projevům rekonstrukce, jako jsou velká hlučnost techniky při provádění stavebních prací, výskyt zvýšené prašnosti v okolí, komplikace související se záбором pravého pruhu pozemní komunikace při vjezdu a výjezdu do garáží v sídle společností a každodenní nebezpečné dopravní situace s tím spojené, omezení možnosti parkování pro zaměstnance i pro návštěvy společností sídlících v polyfunkčním objektu a další.

Rekonstrukce pozemní komunikace v současné době stále pokračuje, stejně jako zábor pozemní komunikace před polyfunkčním objektem, a z jejího dosavadního průběhu není možno usuzovat, že by se chýlila ke svému zdárnému ukončení. Vzhledem k tomu, že k dispozici nejsou žádné informace, které se rekonstrukce týkají, dokonce ani informace o předpokládané době jejího ukončení, chtěla bych tímto využít práva svého na poskytnutí informací dle ustanovení § 2 zákona č.106/1999 Sb. a požádat příslušný útvar Městské části Praha 5 o laskavé poskytnutí níže uvedených informací:

1. Z jakého konkrétního důvodu dochází k provádění rekonstrukce pozemní komunikace v ulici Švédská, konkrétně v místě před sídlem společností v polyfunkčním objektu na adrese Švédská 8 (dále jen „**rekonstrukce pozemní komunikace**“);
2. Který orgán veřejné správy o záměru provést rekonstrukci pozemní komunikace rozhodl, resp. takové rozhodnutí schválil;

3. Který orgán veřejné správy vydal konkrétní rozhodnutí o provedení rekonstrukce, jaké je datum takového rozhodnutí a jaké je jeho číslo jednací;
4. Kdy se rozhodnutí příslušného orgánu veřejné správy dle bodu 3 stalo pravomocným;
5. Kdo (tj. která právnická nebo fyzická osoba) podal žádost o vydání rozhodnutí orgánem veřejné správy uvedeného v bodu 4., na jejímž základě bylo vydáno rozhodnutí o provedení rekonstrukce, a kdy byla taková žádost podána konkrétní fyzickou nebo právnickou osobou;
6. Z rozpočtu kterého orgánu veřejné správy je rekonstrukce pozemní komunikace financována;
7. Byly pro financování rekonstrukce pozemní komunikace použity finanční prostředky některého z dotačních programů EU, a pokud ano, tak kterého;
8. Pokud byly použity k financování rekonstrukce pozemní komunikace finanční prostředky některého z dotačních programů EU, jaký je aktuální stav čerpání poskytnutých finančních prostředků;
9. Kdo je zhotovitelem (dodavatelem stavby) – rekonstrukce pozemní komunikace, pokud se jedná o právnickou osobu, prosíme o sdělení názvu firmy a IČO;
10. Zda bylo při výběru zhotovitele pro rekonstrukci pozemní komunikace konáno výběrové řízení v souladu s příslušnými právními předpisy;
11. Je smlouva o dílo na provedení rekonstrukce pozemní komunikace uložena v registru smluv v souladu s platnými právními předpisy, a pod jakým číslem je vedena;
12. Do jakého termínu, podle ustanovení příslušné smlouvy o dílo, bylo sjednáno ukončení stavebních prací a předání díla zhotovitelem zadavateli při rekonstrukci pozemní komunikace;
13. Je podle příslušné smlouvy o dílo sjednáno více etap pro provedení rekonstrukce pozemní komunikace, a pokud ano, kolik etap je sjednáno, a v které etapě se rekonstrukce aktuálně nachází a kdy bude tato etapa případně ukončena a dále, které případné další etapy jsou navazující až do sjednané doby předání díla jejímu zadavateli;
14. Kdo je pověřen stavebním dozorem na rekonstrukci pozemní komunikace;
15. Kdo je osobou přímo zodpovědnou za provádění stavebních prací při rekonstrukci pozemní komunikace a jaký je kontakt na tuto fyzickou osobu;
16. Je postup rekonstrukce dohlížen ze strany příslušných útvarů orgánu veřejné správy, a pokud ano, v jakých časových intervalech;
17. Je informace o částečné uzavírcce pozemní komunikace zveřejněna a pokud ano, kde je možno takovou informaci určenou veřejnosti možno nalézt;

18. Má rekonstrukce pozemní komunikace nějakou souvislost s probíhající rekonstrukcí kanalizace v ulici Holečkova a pokud ano, o jakou souvislost se jedná;
19. Z jakého důvodu není na začátku uzavírky umístěná informace s uvedením zahájení uzavírky a jejího ukončení a název osoby, na jejíž žádost byla částečná uzavírka pozemní komunikace povolena;
20. Co je důvodem stavu, kdy na začátku částečné uzavírky byla v jejím místě nejprve umístěná informace o tom, že uzavírka je plánovaná do 19.9.2020, aby nyní již bez jakékoliv informace o plánovaném konci částečné uzavírky stavební práce na pozemní komunikaci stále pokračovaly;
21. Kdy má dojít k **ukončení rekonstrukce pozemní komunikace**, odstranění záboru a **obnovení původního stavu na pozemní komunikaci** před vchodem do polyfunkčního objektu sídla na adrese Švédská 8;
22. Jakým způsobem a kým budou rezidenti ve Švédské ulici o plánovaném termínu ukončení rekonstrukce pozemní komunikace informováni;
23. V případě, že by bylo příslušnými orgány veřejné správy shledáno, že rekonstrukce pozemní komunikace neprobíhá v souladu s příslušnými rozhodnutími orgánu veřejné správy a podmínkami v nich stanovenými, jakým způsobem by byla ze strany příslušného orgánu veřejné správy sjednána náprava;
24. Zda je na Úřadu Městské části Praha 5 aktuálně řešena stížnost na shora popsanou rekonstrukci pozemní komunikaci a její dosavadní průběh.

Děkuji Vám předem za poskytnutí shora uvedených informací o stavu průběhu stavby - rekonstrukce.

S přátelským pozdravem



MC05X01B1FYY

84.1 S / 1

Váš dopis zn.	Naše č.j	Vyřizuje / linka	Datum
	MC05 233750/2020/ODP/Fa S 56745/2020/ODP/Fa	Frýderová Eva / 257000298	15.12.2020

Podání informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Městská část Praha 5, Úřad MČ Praha 5, odbor dopravy k Vaší žádosti o informace ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MČ Praha 5 dne 4. 12. 2020, týkající se stavebního záboru u objektu na adrese Švédská 635/8 v Praze 5, uvádí následující:

- 1) Nejedná se o rekonstrukci pozemní komunikace, ale o rekonstrukci kanalizace (rekonstrukce kanalizace probíhá v celé této oblasti).
- 2) Bylo vydáno rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace Švédská z důvodu umístění zařízení staveniště pro rekonstrukci kanalizace, a to Úřadem městské části Praha 5, odborem dopravy (dále jen odbor dopravy) jako příslušným silničním správním úřadem, a dále bylo vydáno opatření obecné povahy – stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci (dále jen OOP) Švédská odborem dopravy jako orgánem obce s rozšířenou působností.
- 3) 1. rozhodnutí odboru dopravy č.j.: MC05/64139/2020/ODP/Fa ze dne 4. 6. 2020 + OOP č.j. MC05/64143/2020/ODP/Fa ze dne 27.5.2020 vyvěšeno na úřední desce MČ P5 od 28. 5. 2020 do 15. 6. 2020.
2. rozhodnutí odboru dopravy o změně povolení č.j. MC05/158367/2020/ODP/Fa ze dne 16. 9. 2020.
3. rozhodnutí odboru dopravy č.j.: MC05/191327/2020/ODP/Fa ze dne 22.10.2020 + OOP č.j. MC05/191335/2020/ODP/Fa ze dne 22.10.2020 vyvěšeno na úřední desce MČ P5 od 27. 10. 2020 do 12. 11. 2020.
- 4) 1. rozhodnutí nabylo právní moci dne 5. 6. 2020.
2. rozhodnutí nabylo právní moci dne 17. 9. 2020.
3. rozhodnutí nabylo právní moci dne 3. 11. 2020.
- 5) Zhotovitel akce je společnost Čermák a Hrachovec, a.s., [redacted]
- 6) Odboru dopravy nejsou známy informace týkající se financování rekonstrukce kanalizace. Uvádíme, že investorem akce je Pražská vodohospodářská společnost a.s., [redacted]
- 7) Tato informace není odboru dopravy známa.

- 8) Tato informace není odboru dopravy známa.
- 9) Zhotovitel akce je společnost Čermák a Hrachovec, a.s., [REDACTED]
- 10) Tato informace není odboru dopravy známa.
- 11) Tato informace není odboru dopravy známa.
- 12) Tato informace není odboru dopravy známa.
- 13) Tato informace není odboru dopravy známa, ale zhotovitelem již byl avizován další zábor v ul. Švédská. Původní záměr zhotovitele bylo realizovat několik záborů v ul. Švédská najednou, aby se tím zkrátila celková doba rekonstrukce kanalizace. Toto nebylo odborem dopravy akceptováno z důvodu velkého úbytku parkovacích stání. Proto budou zábory probíhat na této komunikaci postupně.
- 14) Investorem celé akce, který zároveň zajišťuje stavební dozor, je Pražská vodohospodářská společnost a.s., [REDACTED]
- 15) Zodpovědnou osobou za provádění stavebních prací je [REDACTED] ze společnosti Čermák a Hrachovec, a.s., [REDACTED]
- 16) Odbor dopravy s ohledem na citlivost dopravních opatření, která jsou realizována v důsledku rekonstrukce kanalizace, a to nejen v ul. Švédská, ale zejména v ul. Holečkova, je průběžně v kontaktu se zhotovitelem prací. Informacemi, zda je dohlíženo na stavbu i ze strany jiných orgánů státní správy, odbor dopravy nedisponuje.
- 17) Informace o dopravních opatřeních souvisejících se zvláštním užíváním místních komunikací jsou v souladu s příslušným ustanovením zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (par. 77) zveřejňovány formou opatření obecné povahy na úřední desce MČ P5, a to vždy před započítím prací.
- 18) Dopravní opatření na komunikaci Holečkova, Švédská a Na Hřebenkách souvisí s rekonstrukcí kanalizace v této lokalitě (stejný investor i zhotovitel).
- 19) Nejedná se o uzavírku, ale pouze o dopravní opatření související se zvláštním užíváním komunikace, neboť je při této organizaci dopravy stále zachován jeden jízdní pruh (jednosměrný provoz).
- 20) Dle sdělení zhotovitele i investora je stav kanalizace v havarijním stavu, oprava stoky probíhá ve stísněných prostorách na „živé stoce“, při každém dešti se musí práce přerušit. Odboru dopravy jsou též známy komplikace zhotovitele související s nemocí Covid-19, kdy značná část pracovníků byla či stále je ve stavu pracovní neschopnosti. Více informací může poskytnout investor či zhotovitel akce.
- 21) Rozhodnutí odboru dopravy č.j.: MC05/191327/2020/ODP/Fa ze dne 22.10.2020 je vydáno do 15. 12. 2020, avšak dle sdělení zhotovitele (komplikace s nemocí Covid-19) by mělo dojít k úplnému ukončení předmětného záboru do 20. 12. 2020.
- 22) Odbor dopravy nemá zákonnou povinnost informovat veřejnost o ukončení či předčasném ukončení prací.
- 23) Odbor dopravy při každém kontaktu se zhotovitelem akce apeluje na nutnost efektivního průběhu prací, a to zejména z důvodu úbytku parkovacích míst a zásahu do dopravní situace v ul. Holečkova a Na Hřebenkách.
- 24) Odbor dopravy žádnou stížnost na toto zvláštní užívání komunikace Švédská v současné době neřeší. Ve věci uvádíme, že stížnost ve smyslu správního řádu je podání týkající se postupu správního orgánu nebo nevhodného chování úřední osoby.

[REDACTED]
Ivan Růžička
vedoucí odboru

STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Eva Frýderová

Rozdělovník:

I. Doručuje se prostřednictvím datové schránky žadatele:

1) [REDACTED]

II. Spis

